   Kraków 01.06.2022 r.
 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  NA STRONĘ INTERNETOWĄ 
PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa 
przedmiotów umundurowania i wyekwipowania – czapka zimowa WS, rękawice z dzianiny trudnotopliwej WS, ochraniacze na obuwie WS, okulary wielofunkcyjne specjalne” – 
nr sprawy 82/2022.

Zamawiający – 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Kraków, ul. Montelupich 3 informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych   (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść pytań wraz z odpowiedziami. 
PYTANIA DO ZADANIA NR 4 — okulary wielofunkcyjne specjalne
PYTANIE 1:
Czy Zamawiający dopuszcza odstąpienie od konieczności wykonania badań i atestów 
w procesie nadzoru. Jako Wykonawca posiadamy wieloletnie doświadczenie w dostawach 
do Sił Zbrojnych. Wielokrotnie dostarczaliśmy przedmiot zamówienia „okulary wielofunkcyjne specjalne” bez żadnych zastrzeżeń i reklamacji. Posiadamy badania i atesty przedmiotu zamówienia z lat poprzednich, które potwierdzają spełnienie wszystkich wymagań określonych w WTU 89/DKWS. Jednocześnie zobowiązujemy się do przedstawienia oświadczenia o zgodności parametrów oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi w WTU 89/DKWS oraz dokumentach wystawionych przez producenta/importera lub oferenta 
o parametrach materiałów zasadniczych.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że dopuszcza odstąpienie od konieczności wykonania badań 
i atestów w procesie nadzoru pod warunkiem przedstawienia wyników badań laboratoryjnych z akredytowanego laboratorium potwierdzających spełnianie wymagań.

PYTANIE 2:
Zamawiający informuje, że system zarządzania jakością Wykonawcy bądź podwykonawcy, który będzie w imieniu Wykonawcy realizował umowę bądź jej część, spełnia wymagania zawarte w PN-EN ISO 9001:2015. W związku z powyższym wykonawca jest zobowiązany do podania wszystkich firm uczestniczących w łańcuchu dostaw. Oferowane przez nas okulary wielofunkcyjne specjalne są wyrobem gotowym produkowanym przez firmę UVEX. Jesteśmy oficjalnym dystrybutorem marki UVEX na rynku polskim. Jeśli wyrób będzie pochodził z krajów NATO lub z krajów UE, nienależących do NATO lub z krajów trzecich, a wykonawca zapisze w zamówieniu na wyrób klauzulę o rządowym zapewnieniu jakości oraz poda dane producenta Zamawiającemu i RPW, to czy producent musi spełniać wymagania SWZ, rozdz. X Podwykonawcy oraz musi być wpisany do umowy w §14 Podwykonawcy?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że system zarządzania jakości Wykonawcy musi być zgodny 
z PN-EN ISO 90001:2015. Zamawiający w tym postępowaniu nie wymaga podania łańcucha dostaw oraz wpisania producenta jako podwykonawcy. To Wykonawca decyduje czy wskaże producenta jako podwykonawcę czy nie (Zamawiający nie stawia takiego wymogu), a co się 
z tym wiąże, czy podwykonawca zostanie wpisany do umowy.





PYTANIE 3:
Dotyczy: treści SWZ oraz projektowanych postanowień umowy (załącznik do SWZ) 
W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, czy Zamawiający zaakceptuje, na etapie składania ofert jak również na etapie dostawy, wyniki badań oraz testów dla wyprodukowanej oraz dostarczanej partii obuwia pochodzące z laboratorium zakładowego producenta obuwia z zastrzeżeniem, że producent oraz dostawca spełniają wymóg posiadania wdrożonego i spełniającego wymagania zawarte w PN-BN ISO 9001:2015 systemu zarządzania jakością?
ODPOWIEDŹ:
Na pytanie nr 1 Zamawiający udzielił odpowiedzi.

PYTANIE 4:
Czy Zamawiający może przekazać informację dotycząca kwoty, jaką zamierza przekazać na sfinansowanie dla zadania nr 4 — okulary wielofunkcyjne specjalne?
ODPOWIEDŹ:
Kwota, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia:
Zadanie nr 4 – (okulary wielofunkcyjne specjalne)	-	341 521,69 zł brutto.

PYTANIA DO ZADANIA NR 1 — czapka zimowa WS
PYTANIE 1:
Czy Zamawiający w WTU 110/DKWS w tablicy nr 3 pkt 7 „Stopień odporności wybarwień dopuszcza w wynikach badań odchylenia na poziomie ± 1? We wspomnianej tablicy — w kilku pozycjach, wskazane są konkretne wartości bez jakichkolwiek odchyleń.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie proponowanego rozwiązania.

PYTANIE 2:
Czy Zamawiający w WTU 110/DKWS w tablicy nr 4 pkt 3 „odporność na pilling” — dzianina lewoprawa oraz pkt 7 „Stopień odporności wybarwień dopuszcza w wynikach badań odchylenia na poziomie ± 1 ? We wspomnianej tablicy — w kilku pozycjach wskazane są konkretne wartości bez jakichkolwiek odchyleń.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie proponowanego rozwiązania.

PYTANIE 3:
Czy Zamawiający w WTU 110/DKWS w tablicy nr 4 pkt 5 „średnia masa powierzchniowa” dopuszcza odchylenie na poziomie +-5%? - we wspomnianym parametrze nie podano dopuszczalnego odchylenia.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie proponowanego rozwiązania.

PYTANIE 4:
Czy zamawiający w tablicy nr 8 WTU nr 110/DKWS w zakresie wymiaru D — „Długość otoka czapki” uwzględni dopuszczalne odchylenie ± 2cm?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania proponowanego rozwiązania. 

PYTANIE 5:
Czy Zamawiający w odniesieniu do pkt 4 WTU nr 110/DKWS dopuszcza, aby w zakresie przedmiotowego zadania, zastosowany został tylko kolor czarny? Od wielu lat nasza firma stosuje wykorzystanie w produkcji surowców Gore-Tex w tym Gore-Tech lnfinium with Windstopper Technology. Wskazane surowce naturalnie występują w kolorze czarnym. 
Po konsultacjach, które przeprowadziliśmy z producentem Gore-Tex odnośnie produkcji materiału w innych kolorach, uzyskaliśmy jednoznaczne informację mówiącą o tym, że 

produkcja surowców Gore-Tex w kolorach innych, aniżeli czarny jest rozwiązaniem niestandardowym, niezwykle rzadkim, kosztownym i co jest najbardziej istotne — bardzo czasochłonnym. Czas produkcji dzianiny w kolorze innym aniżeli czarny wynosi obecni 
co najmniej 32 tygodnie, co uniemożliwia dotrzymanie terminów dostaw zawartych 
w SWZ.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza, aby w zakresie zadania nr 1 dotyczącego czapki zimowej WS zastosowany został tylko kolor czarny.

PYTANIE 6:
Czy Zamawiający w odniesieniu do pkt 4 WTU nr 110/DKWS dopuszcza, 
aby w zakresie zadania nr 1 dotyczącego komina, zastosowany został tylko kolor czarny? 
Od wielu lat nasza firma wykorzystuje w produkcji surowce POLAR Polartec. Wspomniane surowce naturalnie występują w kolorze czarnym. Po konsultacjach, które przeprowadziliśmy z producentem dzianiny POLAR odnośnie produkcji materiału w innych kolorach, uzyskaliśmy informację mówiącą o tym, że produkcja surowców POLAR w kolorach innych, aniżeli czarny jest rozwiązaniem niestandardowym, niezwykle rzadkim, kosztownym i co jest najbardziej istotne — bardzo czasochłonnym. Czas produkcji dzianiny w kolorze innym aniżeli czarny wynosi co najmniej 30 tygodni, co skutecznie uniemożliwia spełnienie wymagań w zakresie terminu dostawy.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza, aby w zakresie zadania nr 1 dotyczącego czapki zimowej WS zastosowany został tylko kolor czarny.

PYTANIE 7:
Czy Zamawiający dopuszcza aby na etapie składania ofert oprzeć swoją ocenę na badaniach (dotyczy komina) wykonanych przez Wydział Inżynierii Materiałów, Budownictwa 
i Środowiska Laboratorium Geosyntetyków i Wyrobów Włókienniczych Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, które nie posiada akredytacji?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza w odniesieniu do komina przedstawienie na etapie składania ofert wyników badań wykonanych w laboratorium, które nie posiada akredytacji. 

PYTANIE 8:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 1 dopuszcza odstąpienie od konieczności wykonania badań w procesie nadzoru i zaakceptuje na etapie odbioru wyniki badań dostarczone przez oferenta razem z ofertą? Specyfikacja przedmiotowego postępowania (zastosowanie specjalistycznych surowców tj Gore-Tex lnfinium with Windstopper Technology, POLAK Polartec) przy obecnym stanie po pandemicznym jak również trwającym za wschodnią granicą konfliktem zbrojnym — elementami, które w sposób negatywny odbiły się na dostępności surowców, terminach produkcji, oraz bardzo wydłużonym łańcuchu dostaw, pozostawia potencjalnemu wykonawcy bardzo krótki okres na realizację przedmiotu zamówienia i tym samym praktycznie rzecz biorąc, uniemożliwia wykonanie badań na etapie nadzoru — badania 
w akredytowanych laboratoriach trwają średnio kilka tygodni. Uwzględniając stosunkowo późny termin ogłoszenia postępowania, odstąpienie od tego wymogu wydaje się być w pełni uzasadnione.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza odstąpienie od konieczności wykonania badań w procesie nadzoru 
i zaakceptuje przedstawienie wyników badań laboratoryjnych wykonanych w akredytowanym laboratorium.

PYTANIE 9:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 1, z uwagi na stosunkowo krótki okres realizacji umowy, wyrazi zgodę na przesunięcie terminu realizacji zamówienia do dnia 13 stycznia 
2022 r?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przesunie terminu realizacji zamówienia.

PYTANIE 10:
Czy zamawiający w zakresie zadania nr 1 dopuszcza udostępnienie specyfikacji ilościowo — rozmiarowej na etapie otwarcia ofert.
ODPOWIEDŹ:
Zmawiający informuje, że na pisemny wniosek Wykonawcy, złożony po otwarciu ofert będzie mógł udostępnić planowaną do dostaw specyfikacje ilościowo-rozmiarową na czapkę zimową WS. Jednocześnie informuję, że ostateczna wersja specyfikacji ilościowo-rozmiarowej będzie załącznikiem do umowy i zostanie przekazana Wykonawcy w trakcie podpisania umowy.

PYTANIE 11:
W załączniku nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy §7. pkt. 30 Zamawiający informuje, że system zarządzania jakością Wykonawcy, bądź podwykonawcy który będzie 
w imieniu Wykonawcy realizował umowę bądź jej część, spełnia wymagania zawarte 
w PN-EN ISO 9001:2015. W związku z powyższym wykonawca jest zobowiązany do podania wszystkich firm uczestniczących w łańcuchu dostaw. Jeśli oferowany przez wykonawcę przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 1 będzie pochodził z krajów NATO lub z krajów UE, nienależących do NATO lub z krajów trzecich, a wykonawca zapisze 
w zamówieniu na wyrób klauzulę o rządowym zapewnieniu jakości oraz poda dane producenta Zamawiającemu i RPW, to czy producent musi spełniać wymagania SWZ, rozdz. X Podwykonawcy oraz musi być wpisany do umowy w §14 Podwykonawcy?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że system zarządzania jakości Wykonawcy musi być zgodny 
z PN-EN ISO 90001:2015. Zamawiający w tym postępowaniu nie wymaga podania łańcucha dostaw oraz wpisania producenta jako podwykonawcy. To Wykonawca decyduje czy wskaże producenta jako podwykonawcę czy nie (Zamawiający nie stawia takiego wymogu), a co się 
z tym wiąże, czy podwykonawca zostanie wpisany do umowy.

PYTANIA DO ZADANIA NR 1 — czapka zimowa WS
PYTANIE 1:
Czy Zamawiający może przekazać informację dotyczącą kwoty, jaką zamierza przekazać na sfinansowanie dla zadania nr 1 — czapka zimowa WS?
ODPOWIEDŹ:
Kwota, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia:
Zadanie nr 1 – (czapka zimowa WS)	 -	354 538,05 zł brutto.

PYTANIA DO ZADANIA NR 4 — Okulary wielofunkcyjne specjalne
PYTANIE 1:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 4 — okulary wie1ofinkcyjne specjalne wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 30 grudnia 2022r. z uwagi na nieco później ogłoszony przetarg — co w tym roku z powodów po coyidowych i trwającego konfliktu ma ogromne znaczenie w dotrzymaniu terminu realizacji zamówienia.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie może zmienić terminu realizacji zamówienia.

PYTANIA DO ZADANIA NR 3 - ochraniacze na obuwie WS
PYTANIE 1:
Czy Zamawiający może przekazać informację dotycząca kwoty, jaką zamierza przekazać na sfinansowanie dla zadania nr 3 - ochraniacze na obuwie WS?


ODPOWIEDŹ:
Kwota, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia:
Zadanie nr 3 – (ochraniacze na obuwie WS)	 -	126 712,60 zł brutto.

PYTANIE 2:
W załączniku nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy 7. pkt. 30 Zamawiający informuje, że system zarządzania jakością Wykonawcy, bądź podwykonawcy który będzie 
w imieniu Wykonawcy realizował umowę bądź jej część, spełnia wymagania zawarte w PN-EN ISO 9001:2015. W związku z powyższym wykonawca jest zobowiązany do podania wszystkich firm uczestniczących w łańcuchu dostaw. Jeśli wyrób będzie pochodził z krajów NATO lub z kraj ów UE, nienależących do NATO lub z kraj ów trzecich, a wykonawca zapisze w zamówieniu na wyrób klauzulę o rządowym zapewnieniu jakości oraz poda dane producenta Zamawiającemu i RPW, to czy producent musi spełniać wymagania SWZ, rozdz. 
X Podwykonawcy oraz musi być wpisany do umowy w §14 Podwykonawcy?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że system zarządzania jakości Wykonawcy musi być zgodny 
z PN-EN ISO 90001:2015. Zamawiający w tym postępowaniu nie wymaga podania łańcucha dostaw oraz wpisania producenta jako podwykonawcy. To Wykonawca decyduje czy wskaże producenta jako podwykonawcę czy nie (Zamawiający nie stawia takiego wymogu), a co się 
z tym wiąże, czy podwykonawca zostanie wpisany do umowy.

PYTANIE 3:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 3 — ochraniacze na obuwie WS dopuszcza udostępnienie specyfikacji ilościowo — rozmiarowej na etapie otwarcia ofert?
ODPOWIEDŹ:
Zmawiający informuje, że na pisemny wniosek Wykonawcy, złożony po otwarciu ofert będzie mógł udostępnić planowaną do dostaw specyfikacje ilościowo-rozmiarową ochraniacze na obuwie WS. Jednocześnie informuję, że ostateczna wersja specyfikacji ilościowo-rozmiarowej będzie załącznikiem do umowy i zostanie przekazana Wykonawcy w trakcie podpisania umowy.


Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych
            /-/wz. Agnieszka GNIECIAK
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